
L 65/20 NL 7.3.2002Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 149/2001

van 11 december 2001

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 131/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Beschikking 2000/678/EG van de Commissie van 23 oktober 2000 houdende vaststelling van
uitvoeringsbepalingen inzake de registratie van bedrijven in nationale gegevensbanken voor
varkens, zoals bedoeld in Richtlijn 64/432/EEG van de Raad (2) dient in de overeenkomst te worden
opgenomen.

(3) Beschikking 2000/694/EG van de Commissie van 27 oktober 2000 tot derde wijziging van de
Beschikkingen 1999/466/EG en 1999/467/EG houdende erkenning van de rundveebeslagen in
bepaalde lidstaten of regio’s van lidstaten als officieel brucellosevrij, respectievelijk officieel
tuberculosevrij (3) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Dit besluit is niet van toepassing op IJsland en Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage I, hoofdstuk I, van de overeenkomst wordt deel 4.2 als volgt gewijzigd:

1. Aan de punten 45 (Beschikking 1999/467/EG van de Commissie) en 46 (Beschikking 1999/466/EG
van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32000 D 0694: Beschikking 2000/694/EG van de Commissie (PB L 286 van 11.11.2000,
blz. 41).”.

2. Na punt 56 (Beschikking 2000/504/EG van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

„57. 32000 D 0678: Beschikking 2000/678/EG van de Commissie van 23 oktober 2000 houdende
vaststelling van uitvoeringsbepalingen inzake de registratie van bedrijven in nationale
gegevensbanken voor varkens, zoals bedoeld in Richtlijn 64/432/EEG van de Raad (PB L 281
van 7.11.2000, blz. 16).”.

(1) PB L 22 van 24.1.2002, blz. 15.
(2) PB L 281 van 7.11.2000, blz. 16.
(3) PB L 286 van 11.11.2000, blz. 41.



7.3.2002 NL L 65/21Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten
in de Noorse taal van de Beschikkingen 2000/678/EG en 2000/694/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 12 december 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 11 december 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

B. GRYDELAND

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


